DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 |

E-mail: secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Sexta-feira, 19 de julho de 2024 Ano VII Edição nº 396 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1

ATO DA MESA N. 04/2024

Dispõe sobre a suplementação de dotações orçamentárias.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que dispõe a Lei Orgânica do

Município em seu artigo 16, XII, c/c com o artigo 13, X do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Fica suplementado, no orçamento vigente da Câmara Municipal, o

valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), na dotação abaixo discriminada:

Órgão / U.O / U.E:

01.01.01 - Câmara Municipal

Classificação Funcional e Programática:

01.122.9003.2906.0000 – Manutenção das Atividades Administrativas

Natureza da Despesa / Valor:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica .................

R$ 4.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com a anulação parcial da

seguinte dotação do orçamento vigente:

Órgão / U.O / U.E:

01.01.01 - Câmara Municipal

Classificação Funcional e Programática:

01.122.9003.2906.0000 – Manutenção das Atividades Administrativas

Natureza da Despesa / Valor:

4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente ........ R$ 4.000,00

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Odessa, 17 de julho de 2024.

WAGNER MORAIS

Presidente

PAULINHO BICHOF – PODEMOS

1º Secretário

TIÃOZINHO DO KLAVIN

2º Secretário

EXTRATO DE CONTRATO - ADITAMENTO

a) Espécie: Primeiro Termo de Aditamento do Contrato nº. 11/2023,

firmado em 11 de julho de 2023, entre a Câmara Municipal de Nova Odessa e

Quality Work - Serviços Especializados LTDA; b) Objeto: Prorrogação da

vigência por mais 12 (doze) meses e alteração dos horários do serviço da central

de monitoramento; c) Fundamento Legal: Art. 107 da Lei Federal n. 14.133/21;

d) Processo: 69/2023; e) Vigência: até 19 de julho de 2025; f) Cobertura

Orçamentária: Elemento Orçamentário nº 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica; g) Valor: R$ 26.937,60 (vinte e seis mil, novecentos

e trinta e sete reais e sessenta centavos); h) Signatários: pela Contratante,

Wagner Fausto Morais e, pela Contratada, Luciano Egberto de Mattos Gobbo.

Nova Odessa, 18 de julho de 2024.

Wagner Fausto Morais

PRESIDENTE

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente e

os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS

Presidente

PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF

1º Secretário

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

AATTOOSS  DDAA  MMEESSAA

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

../AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2024-07-19T09:19:43-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2024-07-19T09:20:16-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2024-07-19T09:21:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162